
Kontrolor školní inspekce
Kontrolor školní inspekce provádí kontrolní činnost na úseku státního dozoru, inspekce nebo komplexní kontrolní činnosti, bezpečnosti a
ochrany zdraví v působnosti oblastního orgánu státní správy na úseku České školní inspekce.

Odborný směr: Povolání vyřazená z kategorického třídění pro svoji neaktuálnost
Odborný podsměr: státní správa
Kvalifikační úroveň: Bakalářský studijní program; Vyšší odborné vzdělání
Alternativní názvy: Kontrolní pracovník, Inspektor, Školní inspektor
Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Vykonávání státní kontroly dodržování právních předpisů a veřejnosprávní kontroly využívání finančních prostředků státního
rozpočtu.
Zpracování podkladů pro statistické a analytické výstupy.
Zpracování písemných výstupů z vlastní kontrolní činnosti a odpovědnost za jeho obsahovou a formální úroveň v souladu s právními
předpisy.
Analýza výsledků dozorové a kontrolní činnosti včetně návrhů na opatření.
Kontrola dodržování předpisů pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků a zaměstnanců ve školách, v předškolních a
školských zařízeních.
Podíl na analýze výsledků kontrolní činnosti inspektorátu v oblasti BOZP a PO na základě vlastní odborné kvalifikace.
Informování vedoucího o zjištěných skutečnostech, tak závažného charakteru, že by mohly ohrozit bezpečnost a zdraví dětí, žáků a
zaměstnanců ve školách, předškolních a školských zařízeních.
Předkládání připomínek k metodikám inspekční činnosti, spolupráce s vyhodnocováním účinnosti metodiky a navrhování jejich úprav.
Podíl na tvorbě a připomínkovém řízení při tvorbě vnitřních předpisů organizace v rámci svých kompetencí.

CZ-ISCO
23512 - Školní inspektoři
2351 - Specialisté zaměření na metody výuky

Pracovní podmínky
Název 1 2 3 4

Duševní zátěž x

Zátěž teplem x

Zátěž chladem x

Zátěž hlukem x

Zátěž vibracemi x

Zátěž prachem x

Zátěž chemickými látkami x

Zátěž invazivními alergeny x

Zátěž biologickými činiteli způsobujícími onemocnění x

Zátěž ionizujícím zářením x

Zátěž neionizujícím zářením a elektromagnetickým polem včetně laserů x

Zraková zátěž x

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30250

1 z 4



Celková fyzická zátěž x

Zátěž trupu a páteře s převahou statické práce (manipulace s břemeny) x

Lokální zátěž - zátěž malých svalových skupin x

Lokální zátěž jemné motoriky x

Zátěž prací v omezeném nebo uzavřeném prostoru x

Zátěž prací v nevhodných pracovních polohách x

Práce ve výškách x

Zvýšené riziko úrazu pracovníka x

Zvýšené riziko obecného ohrožení x

Pracovní doba, směnnost x

Název 1 2 3 4

Legenda:

1. Stupeň zátěže (minimální zdravotní riziko)
Faktor se při výkonu práce nevyskytuje nebo je zátěž faktorem minimální, vliv faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný.
2. Stupeň zátěže (únosná míra zdravotního rizika)
Ze zdravotního hlediska je míra zátěže faktorem únosná, nepřekračuje limity stanovené předpisy, vliv faktoru je akceptovatelný pro
zdravého člověka.
3. Stupeň zátěže (významná míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže překračuje stanovené limitní hodnoty expozice (zátěže), na pracovištích je nutná realizace náhradních technických a
organizačních opatření, nelze vyloučit negativní vliv na zdraví pracovníků.
4. Stupeň zátěže (vysoká míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže vysoce překračuje stanovené limitní hodnoty expozice, na pracovištích musí být dodržován soubor preventivních
opatření, častěji dochází k poškození zdraví.

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Bakalářský studijní program v oboru hospodářská politika a správa 6202R

KKOVTypeEnum.1 Vyšší odborné vzdělání v oboru ekonomika a podnikání 6341N

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Bakalářský studijní program v oboru ekonomika a management 6208R

KKOVTypeEnum.1 Bakalářský studijní program ve skupině oborů ekonomie 62xxR

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30250

2 z 4



KKOVTypeEnum.1 Vyšší odborné vzdělání ve skupině oborů ekonomika a administrativa 63xxN

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

Kompetenční požadavky

Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

i21.D.3601

Kontrolování dodržování předpisů pro zajištění bezpečnosti a
ochrany zdraví žáků a zaměstnanců ve školách, v předškolních a
školských zařízeních, v rámci výkonu státního dozoru na úseku
České školní inspekce

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.D.3602
Provádění veřejnosprávních kontrol nad využíváním finančních
prostředků státního rozpočtu ve školství, v rámci výkonu státního
dozoru na úseku České školní inspekce

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.D.3603
Kontrolování dodržování právních předpisů v oblasti školství, v rámci
výkonu státního dozoru na úseku České školní inspekce

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.D.6601
Analyzování výsledků dozorové a kontrolní činnosti, prováděné v
rámci výkonu státního dozoru na úseku České školní inspekce

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.D.9601
Zpracovávání podkladů k připomínkovému řízení při tvorbě vnitřních
předpisů organizace, v rámci kompetencí kontrolora České školní
inspekce

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.D.9602
Zpracovávání připomínek k metodikám inspekční činnosti na úseku
České školní inspekce, zpracovávání návrhů úprav metodik
inspekční činnosti

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.D.9603
Zpracovávání písemných výstupů z kontrolní činnosti v rámci výkonu
státního dozoru na úseku České školní inspekce a podkladů pro
statistické a analytické výstupy

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

i21._.0060 státní dozor a inspekce v oblasti školství 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Zdravotní podmínky

Onemocnění omezující výkon povolání

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30250

3 z 4

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf


Přesné posouzení zdravotního stavu s následným doporučením nebo nedoporučením výkonu tohoto povolání je možné pouze po
konzultaci s lékařem.

Duševní poruchy
Poruchy chování
Závažná psychosomatická onemocnění

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30250

4 z 4


	Kontrolor školní inspekce
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:


	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Zdravotní podmínky
	Onemocnění omezující výkon povolání




